Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

26 июля 2022 года

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2022 года № 87-1748 г. Саратов

О внесении изменений в приложение к постановлению
Саратовской областной Думы от 17 ноября 2004 года № 29–1237
«О Положении о комиссии по почетным званиям Саратовской
области»

Саратовская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Саратовской областной Думы от 17 ноября 2004 года № 29–1237

«О Положении о комиссии по почетным званиям Саратовской области» (с изменениями от 22 апреля 2015 года № 36–1522,
29 июля 2015 года № 40–1619, 21 ноября 2018 года № 19–463, 23 октября 2019 года № 34–752) следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Председатель, заместитель председателя, секретарь комиссии избираются на первом заседании комиссии либо

в случае выхода из состава комиссии – на очередном заседании комиссии из числа членов комиссии простым большин-
ством голосов от установленного числа членов комиссии.»;

2) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, организует ее работу, ведет

заседания комиссии.
В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.»;
3) пункт 9 после слова «председателем» дополнить словами «, в его отсутствие – заместителем председателя».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Саратовской областной Думы А. С. Романов